

Tämä on rinnakkaistallenne.
Rinnakkaistallenteen sivuasettelut ja typografiset yksityiskohdat
saattavat poiketa alkuperäisestä julkaisusta.

Julkaisun tekijä(t): Paaso, Jouko
Julkaisun nimi: Yhteiskampus on suuri mahdollisuus pohjoiselle
Julkaisuvuosi: 2016
Versio: Julkaistu versio

Käytä viittauksessa alkuperäistä lähdettä:

Paaso, J. (3.11.2016). Yhteiskampus on suuri mahdollisuus pohjoiselle. *Kaleva*, p. 40.

Yhteiskampus on suuri mahdollisuus pohjoiselle

Oulun ammattikorkeakoulun (Oamk) hallitus teki tärkeän päätöksen, kun se päätti hyväksyä Suomen Yliopistokiinteistöt Oy:n (SYK) tekemän vuokrasopimustarjouksen. Päätös on merkittävä myös Oulun kaupungille, koska se kerta-loikalla siirtää Oulun korkeakoulu-elämän edellytyksiltään valtakunnan kärkeen.

Suomen nykyisen hallituksen ohjelmaan sisältyviä korkeakoulupoliittisia tavoitteita ovat muun muassa opetuksen ja sen laadun kehittäminen, erityisesti oppimistapojen, opetusmetodien ja digitaalisuuden pohjalta ja yhteistyön lisääminen korkeakoulujen välillä. Myös korkeakoulujen määrärahojen niukkeneminen edellyttää toimintojen uudistamista ja korkeakoulujen yhteistyörakenteiden kehittämistä.

Oamk teetti konsulttiyhtiö Haahtelalla tilaselvityksen nykyisistä toimiloista, niiden kehittämistarpeista ja -mahdollisuuksista. Selvityksen mukaan erityisesti Kotkantien kampuksella on merkittäviä peruskorjaus- ja kehittämistarpeita, varsinkin laboratorioissa.

Myös Teuvo Pakkalan kampuksen tiloista tullaan luopumaan. Tilat nykymuodossaan eivät mahdollista nykyaikaisten, monikäyttöisten oppimisympäristöjen muodostamista. Lisäksi tilojen käytön tehokkuuden lisääminen ja tilakustannusten hallinta edellyttävät investointeja.

Oamkin Linnanmaalle vuokrattaviin tiloihin SYK on visioinut tulevaisuuden oppimisympäristöjä. Siinä on visiona olla vahva toimija digi-

YLÄKERTA

JOUKO PAASO
jouko.paaso@oamk.fi



"Oamkilla on oma vahva työelämä-läheinen osaamisen-sa, joka täydentää yliopiston tieteellisempää profiilia."

taalisuutta hyödyntävien modernien oppimisympäristöjen toteutuksessa. Jo tällä hetkellä SYK toteuttaa tällaisia ympäristöjä Linnanmaan kampuksella.

Yhteiskampusratkaisun erityisenä etuna nähdään opiskelijoiden monialainen ja monitasoinen kohtaaminen muun muassa innovaatioareena-tyyppisissä ratkaisuissa. Lisäksi oppimisessa voidaan helposti hyödyntää sellaisia erikoislaitteita ja -ympäristöjä, joiden hankkiminen yksin Oamkille ei ole tarkoituksenmukaista. Monimuotokoulutuksen ja digitalisaation vaikutusten arvioidaan myös joustavoittavan oppimista ja vähentävän "pakosti" läsnä olevien opiskelijoiden määrää ja si-

ten vaikuttavan tilojen tarpeeseen tarkoituksenmukaisesti.

Oamk pyysi toimitilatarjousta myös Oulun seudun kuntayhtymältä (Osekk), jonka hallinnoimissa tiloissa Oamk nyt toimii. Osekin päätehtävä on olla 2. asteen koulutuksen tarjoaja. Se ei tarjousvaiheessa voinut luvata sitoutumista pyydettyihin investointitarpeisiin. Pysyminen nykykuntoisissa tiloissa tarkoittaisi Oamkin osalta liki pysähtyneisyyden tilaa oppimisympäristöjen kehittämisen osalta.

Parhaimmillaan yhteinen Linnanmaan kampus voi olla nykyistä houkuttelevampi toimintaympäristö ja mahdollistaa aiempaa laadukkaampien kehitysympäristöjen hyödyntämisen osana soveltavaa tutkimustoimintaa. Soveltavassa tutkimuksessa on tärkeää läheinen yhteistyö yritysten, julkisen sektorin toimijoiden ja muiden tuloksia hyödyntävien tahojen kanssa.

Yhteinen omaleimainen korkeakoulukampus yliopiston kanssa on ministeriön rakenteellisen kehittämisen tavoitteiden mukainen. Opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) kanssa käydyissä keskusteluissa on vahvistunut käsitys, että yhteiskampus on strategisen rahoituksen saannin kannalta suotuisa ratkaisu. Strateginen rahoitus on 5 prosenttia amk-rahoituksesta. Samoin suuriin muutoksen vaatimiin kustannuksiin OKM luultavasti osoittaa lisärahoitusta.

Yliopiston kanssa on määritelty yhteinen tahtotila siitä, että tavoitteena on yhteiskampus, joka on opiskelijoille, asiantuntijoille, pal-

veluntuottajille ja yrityksille erittäin houkutteleva ja jossa tulevasta yhteistyöstä sovitaan toiminnoittain itsenäisten korkeakoulujen käytäntöjen mukaisesti. Varsinainen toiminnallinen hyöty ja lisäarvo yhteiskampuksesta realisoituu täysimääräisesti 2020-luvulla.

Huoliakin on esitetty. Keskustelussa on tullut esille Oamkin identiteetin katoaminen. Oamkin hallinnoima alue muodostaa oman erillisen kokonaisuutensa, joka erottuu esimerkiksi värien puolesta yo-kampuksesta. Oamkilla on oma vahva työelämäläheinen osaamisensa, joka täydentää yliopiston tieteellisempää profiilia samoilla osaamisalueilla. On myös puhuttu sisäilmaongelmista. Linnanmaan kaikki 23 000 neliometriä peruskorjataan uutta vastaaviksi. Lähtökohdana on ja tulee aina olla, että kaikki tilat ovat terveitä.

Päätös muutosta Linnanmaalle on alkuun puhtaasti tilaratkaisu, mutta se antaa hyvät mahdollisuudet kehittää uudenlainen 20 000 hengen kampus, jossa kaikkia toimijoita yhdistää monialainen ja synergiahyötyihin tähtäävä tilallinen, toiminnallinen ja sosiaalinen kokonaisuus. Linnanmaan yhteiskampus on "once-in-a-lifetime"-ratkaisu, josta hyötyy koko Oulun seutu ja Pohjois-Suomi. Kysymys ei ehkä kuulukaan, toteuttammeko sen, vaan onko meillä varaa jättää sitä toteuttamatta. ☒

Jouko Paaso on Oulun ammattikorkeakoulun rehtori ja toimitusjohtaja.